

(붙임1)



경기 동남부 지역의 축산업 혁신 플랫폼, 이천축협

2022년 3월말 기준 사 업 보 고 서

2022년 1월 1일 부터
2022년 3월 31일 까지

<지역농업협동조합>

농업협동조합법 제65조, 지역농업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<지역축산업협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제107조, 지역축산업협동조합정관례 제140조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

<품목별·업종별협동조합>

농업협동조합법 제65조 및 제112조, 품목별·업종별협동조합정관례 제138조의2의 규정에 의하여 사업보고서를 작성하여 송부(게시)합니다.

2022년 4월 18일

이천축산업협동조합

조합장 김 영 철

목 차

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

나. 이사회

2. 사무소 및 인원 현황

II. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

2. 경제(유통)사업

3. 신용(금융)사업

4. 기타사업

III. 주요사업 추진 실적

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

2. 손익계산서

I. 주요 현황

1. 주요기관 의결사항

가. 총회(대의원회)

개최일자	차수	참석인원	주요 의결사항
2022.01.27.	제41기 정기총회	53명	2021년 결산(안) 승인의 건
			상임이사 선출의 건

나. 이사회

개최일자	차수	참석인원	주요 의결사항
2022.01.17.	제1차 정기이사회	13명	차입금한도 조정의 건
			출하선급금 지급기준 등 운용방법 제정의 건
			경제사업장 생산설비 신규취득 및 예산조정의 건
			[정기총회 상정안건 심의]결산보고서(안) 심의의 건
2022.02.08.	제2차 정기이사회	13명	조합원 신규, 상속가입의 건
			자기거래 제한에 따른 임원대출 승인의 건
			제규정에 의한 위원회 구성의 건
			인사·급여관련 제규정(모범안) 개정의 건
			예산조정의 건

개최일자	차수	참석인원	주요의결사항
2022.03.11.	제3차 정기이사회 (서면의결)	13명	<div data-bbox="643 277 1473 344">약정조합원 육성(안) 수립의 건</div> <div data-bbox="643 349 1473 436">예산조정의 건</div>
2022.04.01.	제4차 정기이사회	13명	<div data-bbox="643 459 1473 526">조합원 신규·양수도 가입의 건</div> <div data-bbox="643 530 1473 618">자기거래 제한에 따른 임원 경제사업여신 승인의 건</div> <div data-bbox="643 622 1473 707">예산조정의 건</div>

2. 사무소 및 인원 현황

가. 사무소 현황

사무소명	주 소	전화번호
본점(주사무소)	이천시 남천로 76(중리동 229-6)	634-6611
장 호 원 지 점	이천시 장호원읍 장감로 13(진암리 7-3)	643-2700
관 고 동 지 점	이천시 영창로 143(관고동 4-28)	634-6618
창 전 동 지 점	이천시 영창로 196(창전동 162)	635-1697
증 포 동 지 점	이천시 증신로 141(증포동 155-9)	638-9116
경 제 사 업 장	이천시 부발읍 신아로162번길 319(아미리 10-1)	634-3344
생 축 사 업 소	이천시 설성면 신암로258번길 172(암산리 산40-5)	642-5733

나. 인원 현황

구 분		2022. 3월말 현재
임 원	조 합 장 (상 임)	1(0)
	이 사 (상 임)	1(1)
	비 상 임 이 사 · 감 사	11
직 원	지 도 · 경 제	58
	신 용	37
합 계		108

Ⅱ. 주요사업 추진 현황

1. 교육지원사업

- 공동방제단 이천 전지역 방역실시
 - 방역대상 : 169농가 (이천시 지정 소규모 농가)
 - 방역차 2대 운영

- 조합원 재해지원비 : 1,200천원 (3월말 집행실적)
 - ⇒ 지원조합원 4명

- 복지증진비
 - 조합원 대학생 장학금 지원 : 34,500천원 (3월말 집행실적)
 - ⇒ 대상조합원 23명 (인당 1,500천원 지원)
 - 조합원 코로나19 자가진단키트 지원 : 10,800천원 (3월말 집행실적)
 - 조합원 생일선물 지원 : 5,496천원 (3월말 집행실적)
 - ⇒ 대상조합원 137명 (인당 40천원)
 - 조합원 경조사비 및 조화, 병문안비 지원 : 2,110천원 (3월말 집행실적)
 - ⇒ 대상조합원 20명 (인당 100천원)

- 영농자재지원비
 - 조합원 배합사료 구매보조비 : 68,193천원 (3월말 집행실적)
 - ⇒ 대상조합원 233명
 - 생균제 운송보조비 지원현황 : 781천원 (3월말 집행실적)
 - ⇒ 대상조합원 41명

- 농업인실익지원비
 - 절박우 운송비 보조 : 950천원 (3월말 집행실적)
 - ⇒ 지원두수 19두 (두당 50천원)
 - 한우 헬퍼지원 : 1,100천원 (3월말 집행실적)

2. 경제(유통)사업

- 구매사업 실적은 4,715백만원으로 1분기 계획대비 106.31%를 달성하였습니다.
- 판매사업 실적은 12,326백만원으로 1분기 계획대비 93.18%를 달성하였습니다.
- 마트사업 실적은 1,442백만원으로 1분기 계획대비 145.69%를 달성하였습니다.
- 가공사업(TMR) 실적은 6,008백만원으로 1분기 계획대비 116.38%를 달성하였습니다.
- 생축사업 실적은 701백만원으로 1분기 계획대비 69.27%를 달성하였습니다.
- 기타사업 실적은 203백만원으로 1분기 계획대비 94.09%를 달성하였습니다.

3. 신용(금융)사업

- 상호예수금 부분 사업실적은 기중평잔 기준으로 364,946백만원으로 1분기 계획 대비 101.43%를 달성하였으며, 전년동기대비 1.04% 성장하였습니다.
- 상호대출금 부분 사업실적은 기중평잔 기준으로 328,095백만원으로 1분기 계획 대비 106.06%를 달성하였으며, 전년동기대비 12.70% 성장하였습니다.
- 정책대출금 부분 사업실적은 기중평잔 기준으로 28,340백만원으로 1분기 계획 대비 95.35%를 달성하였습니다.
- 보험사업 부분 사업실적은 보험료를 기준으로 3,858백만원으로 1분기 계획대비 218.24%를 달성하였으며, 전년동기대비 2.79% 성장하였습니다.

Ⅲ. 주요사업 추진 실적

(단위 : 백만원, %)

구 분	연간계획 (A)	'22년 3월말 (B)	달성률 (C=B/A)	전년동기 (D)	전년동기 대비		
					증 감	성장률	
경제사업	100,170	25,395	25.35	24,908	487	1.96	
구 매	17,741	4,715	26.58	4,068	647	15.92	
판 매	52,910	12,326	23.30	12,627	△301	△2.38	
마 트	3,959	1,442	36.42	1,226	216	17.62	
가 공	20,650	6,008	29.09	4,938	1,070	21.66	
생장물	4,048	701	17.31	1,834	△1,133	△61.79	
창 고	0	0	0.00	0	0	0.00	
이 용	0	0	0.00	0	0	0.00	
운 송	0	0	0.00	0	0	0.00	
수수료	795	198	24.89	207	△9	△4.64	
기 타	68	5	7.55	7	△2	△29.26	
상호금융 예수금	잔액	380,000	365,729	96.24	360,949	4,780	1.32
	평잔	370,413	364,946	98.52	361,190	3,756	1.04
상호금융 대출금	잔액	330,000	331,172	100.36	301,308	29,864	9.91
	평잔	323,875	328,095	101.30	291,118	36,977	12.70
정 책 대출금	평잔	30,057	28,340	94.29	29,366	△1,026	△3.49
보험료		7,071	3,858	54.55	3,753	105	2.79

IV. 재무 현황

1. 재무상태표

(단위 : 백만원)

자 산		부채 및 자본	
과 목	금 액	과 목	금 액
I. 유동자산	23,518	I. 유동부채	18,549
현금	2,756	외상매입금	3,316
외상매출금	5,693	단기차입금	6,760
재고,생물자산	7,941	기타유동부채	8,473
기타유동자산	7,128	II. 금융업예수금	365,729
II. 금융업예치금	46,281	III. 금융업차입금	29,513
III. 금융업대출채권*	348,875	IV. 보험(공제), 농작물보험부채	0
(대손충당금)	10,154	V. 비유동부채	6,026
IV. 보험(공제), 농작물보험자산	0	장기차입금	0
V. 비유동자산	27,650	기타비유동부채	6,026
투자자산	8,167	부채 합계	419,817
유형자산	18,022	I. 출자금	13,316
무형자산	1	II. 자본잉여금	295
기타비유동자산	1,460	III. 자본조정	0
		IV. 기타포괄손익누계액	0
		V. 이익잉여금	12,896
		자본 합계	26,507
자산 총계	446,324	부채와 자본 총계	446,324

* 금융업대출채권은 대손충당금을 차감한 계수임

2. 손익계산서

(단위 : 백만원)

구 분	'21년 3월말 (A)	'22년 3월말 (B)	증 감 (B-A)
영업수익	18,752	20,885	2,133
영업비용	14,896	16,898	2,002
매출총이익	3,857	3,988	131
신용사업	2,257	2,818	561
경제사업	1,600	1,171	△429
판매비와관리비	2,442	2,563	121
영업손익	1,415	1,425	10
교육지원사업순비	215	309	94
영업외손익	180	290	110
법인세차감전손익	1,379	1,406	27
법인세비용	190	0	△190
당기순손익	1,190	1,406	216